СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

САМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  27.04.2020    года          №     71

                   с. Большой Самовец
Об исполнении бюджета Самовецкого

сельского поселения Эртильского

 муниципального района

Воронежской области за 12 месяцев 2019года

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района   р е ш и л  :
         1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области за 12 месяца 2019 год (приложение 1,2,3,):

по доходам      - в сумме  6639,9
по расходам    - в сумме    6463,4
     дефицит(профицит)  - в сумме    176,5
         2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Н.А.Рощупкин

  Приложение 1
                                                                            к решению Совета народных депутатов

Самовецкого сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                                                               от  27.04.2020 г.   №71

 1.ДОХОДЫ БЮДЖЕТА САМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 01.01.2020г
	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода ПБК
	Сумма

(тыс.руб)

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	           6639,9

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2594,5

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	52,6

	000  1  01  02010  01  1000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является  налоговый агент
	            52,5

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов полученного физическими лицами, облагаемых по налоговой ставке установленной статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000  1  01 02030 01    0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов полученными в соответствии со ст. 228 НК
	0,1

	000  1  03  00000  00  0000  000
	НАЛОГ НА УПЛАТЫ АКЦИЗОВ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ
	-

	000  1  03  02230  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами

	                  -

	000  1  03  02240  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами

	-

	000  1  03  02250  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

	-

	000  1  03  02260  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

	-

	000  1  05  03000  01  0000  110
	ЕДИНЫЙ С/Х НАЛОГ
	335,0

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2103,8

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физ.лиц
	117,7

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	1986,1

	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог взимаемый с организаций, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	            583,0

	000  1  06  06043  10  0000  110
	Земельный налог взимаемый с физических лиц, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений
	           1403,1

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,5

	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	            8,5

	000 1  11   00000  00  0000  000
	Доходы от использования имущества находившегося в государственной и муниципальной собственности
	             94,6

	000 1  11  05025  10   0000  120
	Доходы полученные в виде арендной платы, а также средства от пред. Право на заключение договоров аренды за земли находившиеся в собственности сельского поселения
	              94,6

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	            4045,4

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3788,6

	000  2  02  15000  00  0000  150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1047,0

	000  2  02  15001  10  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	162,0

	000 2   02  15002  10  0000  150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	            885,0

	000  2  02  35000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	78,8

	000  2  02  35118  10  0000  150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	78,8

	0002  02  40014  10  0000150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглошениями

	            1275,9

	000 2  02  20216  10   0000 150
	Субсидии бюджетам с п на ремонт дороги
	              1119,4

	000   2 02 49999 10  0000  151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов самоуправления

	132,5

	000   2 02  45160  10  0000  151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	135,0

	000   2 07  05030  10  0000  180
	Прочие безвозмездные поступления

	            256,8

2.РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА САМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 01.01.2020г
  Приложение 2
                                                                            к решению Совета народных депутатов

Самовецкого сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                                                               от 27.04.2020г.     №71

	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	6463,4

	Администрация Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
	914

	    6463,4

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	2586,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	   622,8

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	02
	01 0 00 00000

	   622,8

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	01
	02
	01 3 00 00000

	   622,8

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Самовецкого сельского поселения»
	914
	01
	02
	01 3 01 00000

	   622,8

	Расходы на обеспечение деятельности главы поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	01 3 01 92020
	100
	   622,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	1954,1

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	04
	01 0 00 00000

	1954,1

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	01
	04
	01 3 00 00000

	1954,1

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Самовецкого сельского поселения»
	914
	01
	04
	013 01 00000

	1954,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	01 3 01 92010
	100
	1051,9

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	01 3 01 92010
	200
	899,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

	914
	01
	04
	01 3 01 92010
	800
	2,8

	Другие общегосударственные расходы
	914
	01
	13

	10,0

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	10,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	01
	13
	01 3 00 00000

	10,0

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств администрации сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 3 02 00000

	10,0

	Выполнение других расходных (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	013 02 90200
	200
	10,0

	Национальная оборона
	914
	02

	78,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	78,8

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	02
	03
	01 0 00 00000

	78,8

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	02
	03
	01 2 00 00000

	     78,8

	Основное мероприятие «Организация и осуществления мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения»
	914
	02
	03
	01 2 09 00000

	78,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	01 2 09 51180
	100
	70,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	01 2 09 51180
	200
	8,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	914
	03
	10

	377,0

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	03
	10
	01 0 00 00000

	377,0

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	03
	10
	01 2 00 00000

	377,0

	Основное мероприятие  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»
	914
	03
	10
	01 2 03 00000

	377,0

	Субсидии из областного бюджета на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»
	914
	03
	10
	  01 2 03 20570
	200
	15,0

	Субсидии некоммерческим организациям(предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и иным не коммерческим организациям)
	914
	03
	10
	 01 2 03 91440
	600
	362,0

	Национальная экономика
	914
	04

	2441,7

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	04
	01
	01 0 00 00000

	45,3

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	04
	01
	01 2 00 00000

	45,3

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»
	914
	04
	01
	01 2 08 00000

	45,3

	Организация проведения оплачиваемых общественных работ(Закупка товаров. Работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных )нужд)
	914
	04
	01
	01 2 08 78430

	200
	33,3

	Организация  проведения оплачиваемых общественных работ софинансирование (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	04
	01
	01 2 08 S8430

	200
	12,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	2396,4

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	04
	09
	01 0 00 00000

	2396,4

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	04
	09
	01 2 00 00000

	2396,4

	Основное мероприятие  «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	914
	04
	09
	01 2 02 00000

	2396,4

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	01 2 02 91290
	200
	1275,9

	Основное мероприятие «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов»
	914
	04
	09
	01 2 10 00000

	1120,5

	Мероприятия по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	04
	09
	01 2 10 S8850
	200
	1120,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	859,4

	Благоустройство
	914
	05
	03

	859,4

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	05
	03
	01 0 00 00000

	   859,4

	Подпрограмма «Создание условий для комфортного проживания  и повышения качества жизни населения на территории поселения»
	914
	05
	03
	01 2 00 00000

	859,4

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»

	914
	05
	03
	01 2 08 00000

	859,4

	Субсидии из областного бюджета на уличное освещение  софинансирование (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 08 S8670
	200
	109,6

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)
	914
	05
	03
	01 2 08 93010
	200
	     439,5

	Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных )нужд)
	914
	05
	03
	01 2 08 93020
	200
	310,3

	Социальная политика
	914
	10

	119,6

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	119,6

	Муниципальная программа Самовецкого сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальное управление и гражданское общество»
	914
	10
	01
	01 0 00 00000

	119,6

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в поселении»
	914
	10
	01
	01 3 00 00000

	119,6

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств администрации сельского поселения»
	914
	10
	01
	01 3 02 00000

	119,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	01 3 02 90470
	300
	119,6

                                                                           Приложение 3
                                                                            к решению Совета народных депутатов

                                                                           Самовецкого сельского поселения

                                                                           Эртильского муниципального района

                                                                           Воронежской области

	№ пп
	Наименование
	Код классификации

	2019г.

	1
	2
	3
	4

	1
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	121,5

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	121,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	6639,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	6639,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	6463,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	6463,4